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کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز در پالایشگاه اصفهان با نصب اکونومایزرها 

ضرورت شناخت مستقیم از ایران و آفریقا برای تجارت

مجری طرح شرکت پالایش نفت اصفهان با اشاره به اقدامات و 
طرح هایی که در این بخش در دست اجراست، گفت: در حال حاضر 
۲ پروژه مهم زیست محیطی دردست اجرا داریم که از محل آن 
صرفه جویی اقتصادی نیز برای پالایشگاه اصفهان به ارمغان می آید. 
به گزارش اصفهان امروز، عباس بهزادی با اشاره به اینکه طرح  مهم 
نصب اکونومایزر بر روی دیگ های بخار  پالایشگاه اصفهان است، 
اظهار کرد: درپالایشگاه ۶ بویلر)دیگ بخار( موجود است که مراحل 
نصب اکونومایزر  ۵ بویلر به پایان رسیده و یک مورد نیز به زودی 
به پایان می رسد. او با اشاره به اینکه طرح نصب اکونومایزر بر روی 
بویلرها از سال ۱۴۰۰ در پالایشگاه اصفهان آغاز شده، افزود: این 
طرح صرفه‌جویی قابل ملاحظه‌ای در مصرف انرژی دارد، به طوری 
که انرژی حاصل از گازهای خروجی دودکش‌ها باعث افزایش دمای 
آب ورودی بویلرها می‌شود. بهزادی، تصریح کرد: نتایج تست‌های 
عملکردی که قبل و بعد از نصب اکونومایزر بر روی بویلرهای انجام 
شده، نشان می‌دهد که با استفاده از اکونومایزرها کاهش مصرف 
گاز وگازهای گلخانه‌ای )دمای گازهای خروجی( محقق شده است، 
این کاهش مصرف توسط همکاران  بهره‌برداری و مدیریت انرژی 
پالایشگاه اصفهان نیز تأیید شده است. او با اشاره به اینکه با نصب 
اکونومایزرها ۱۰ درصد مصرف گاز در پالایشگاه اصفهان کاهش 
یافته است، گفت: این طرح بسیار خوش درخشیده و گزارش آن 
نیز به وزرات نفت ارسال شده از طرفی این طرح مورد استقبال 
دیگر شرکت‌های پالایشی کشور نیز قرار گرفته است. مجری طرح 
شرکت پالایش نفت اصفهان، اظهار کرد: نصب اکونومایزر بر روی 
بویلرها در محدوده واحد آب و بخار پالایشگاه انجام شده که منتج 
به صرفه‌جویی زیادی دربخش انرژی شرکت شده است. او افزود: 
به طورکلی کوره‌ها تجهیزاتی هستند که آب ورودی به بویلرها را 
گرم می‌کنند، با نصب اکونومایزر آب ورودی بویلر گرم می‌شود، لذا 

موجب صرفه‌جویی انرژی در دیگ‌های بخار می‌شود. بهزادی با 
اشاره به اینکه نصب اولین اکونومایزر بر روی بویلرها  نخستین بار 
در سال ۱۳۹۸ در پالایشگاه اصفهان انجام شد، گفت: خوشبختانه با 
اتمام کار نصب اکونومایزرها این دانش به نام پالایشگاه اصفهان در 
کشور بومی‌سازی شد، چرا که تمامی مراحل طراحی و تکنولوژی 
توسط پیمانکاران داخلی و شرکت های دانش بنیان داخلی از جمله 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان انجام شده و هیچ گونه وابستگی 
به خارج وجود نداشته است. او با اشاره به اینکه با نصب اکونومایزرها 
۱۶۰۰ نرمال متر مکعب در مصرف گاز بویلرها صرفه‌جویی شده و 
برای هر بویلر۱۲ درصد کاهش مصرف گاز داشته‌ایم، تصریح کرد: 
سالانه ۵۰ میلیارد تومان گاز به ازاء هر بویلر در پالایشگاه اصفهان 
صرفه‌جویی انجام شده  و در کل بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد تومان 

برای پالایشگاه اصفهان صرفه‌جویی گاز را شاهد هستیم، همچنین 
حجم گازهای گلخانه‌ای کاهش یافته و تأثیر زیادی در ایجاد محیط 

زیست سالم دارد.
ÁÁ فاز اول بهینه‌سازی کوره‌های تبدیل کاتالیستی

CRU تا سال ۱۴۰۵ بهره‌برداری می‌شود
از  دیگر  یکی  اصفهان  نفت  پالایش  شرکت  طرح  مجری 
طرح‌های در دست اجرای این بخش را بهینه‌سازی کوره‌های تبدیل 
کاتالیستی CRU عنوان کرد و گفت: ۴ کوره مشترک در منطقه 
)ب( پالایشگاه اصفهان نیز دارای یک دودکش مشترک بوده و 
گازها با دمای حدود ۹۹۰ درجه ازآن خارج می شود؛ در این زمینه 
طرحی ارائه شد تا بتوانیم از گازهای خروجی دودکش‌ها استفاده 
کنیم و بتوانیم از این محل، آورده اقتصادی برای شرکت داشته 

باشیم. او گفت: در اجرای این پروژه تولید بخار پرفشار ۴۰ بار برای 
واحد آب، برق بخار در دستور کار داریم. این میزان بخار به میزان 
۳۵ تن در ساعت برای هر واحد تبدیل کاتالیستی خواهد بود که 
با فشار بالا به دیگر واحد ها تزریق می‌شود. بهزادی با اشاره به 
اینکه تولید ۷۰ تن بخار در دو واحد CRU منجر به کاهش بار 
دیگ‌های بخار پالایشگاه خواهد شد، گفت: کلیه تجهیزات مورد 
نیاز از سازندگان داخلی تامین خواهد شد و برخی از تجهیزات مورد 
نیاز این طرح را سفارش داده‌ایم. مجری طرح شرکت پالایش نفت 
اصفهان ادامه داد: سوددهی پروژه اکونومایزر زیر۶ ماه خواهد بود 
 CRU  و پروژه بهینه‌سازی تجهیزات کوره‌های تبدیل کاتالیستی
کمتر از یکسال خواهد بود. ان شاءالله با ورود تجهیزات مورد نیاز 
مراحل نصب آن نیز آغاز خواهد شد، این طرح به دلیل نیاز به 
تجهیزات سنگین مانند پمپ، لوله و اتصالات در فاصله‌های زمانی 
تعمیرات اساسی هر یک از واحدها به به آن بخش‌ها ملحق شده و 
پیش راه‌اندازی می شوند، اما فاز اول آن تا سال ۱۴۰۵ بهره‌برداری 

می‌شود. 
ÁÁ پروژه احداث انبارهای متمرکز با اســتفاده از

تکنولوژی روز۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
از  استفاده  با  متمرکز  انبارهای  احداث  پروژه  بهزادی،  دکتر 
کرد  عنوان  اجرا  دست  در  طرح‌های  ازدیگر  را  روز  تکنولوژی 
و گفت: این انبارها، انبار قطعات یدکی است و برای نیاز واحدها 
احداث می‌شود؛ مساحت این انبارها ۴۵ هزار متر مربع است و شامل 
فضاهای اداری، جاده‌ی و … است. مجری طرح شرکت پالایش 
نفت اصفهان اظهار کرد: مراحل ساخت انبا رهای متمرکز از سال 
۱۴۰۳ شروع شده است و تاکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته 
است؛ پیش‌بینی ما این است که تا پایان تابستان امسال یکی از 

انبارها آماده تحویل باشد.

نشست تخصصی اعضای هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
آفریقایی،  بازرگانی کشورهای  اتاق‌های  نمایندگان  با  اصفهان 
میان  اقتصادی  و  تجاری  ظرفیت‌های  بررسی  برای  فرصتی 
اصفهان و آفریقا و آغاز همکاری‌های گسترده میان دو طرف 
فراهم کرد. این نشست در تلاش است تا با ایجاد تفاهم‌نامه‌های 
جدید، روابط اقتصادی پایدار میان ایران و قاره آفریقا را گسترش 
دهد. به گزارش اصفهان امروز، امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی 
اصفهان، در این نشست تخصصی گفت: به‌عنوان کسی که آفریقا 
را از نزدیک دیده‌ام، به دوستان اصفهانی خود توصیه می‌کنم به این 
قاره سفر کنند. طبیعت بی‌نظیر و مردم مهمان‌نواز از ویژگی‌های 
افزود: پیشنهاد من برای همکاری  او  برجسته آفریقا هستند.  
اقتصادی میان ایران و آفریقا، استفاده از محصولات ایرانی در برابر 
ارزش افزوده محصولات خام آفریقا است. امروز مشاهده کردید که 
با وجود تحریم‌های سخت، تکنولوژی تولید ایران پیشرفت‌های 
قابل‌توجهی داشته است. کشانی تأکید کرد: پیام من را به مسئولان 
کشورهای خود برسانید؛ ایران دوستان روزهای سخت خود را 
فراموش نخواهد کرد. محمد جعفر فوده، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان، در این نشست اظهار کرد: 

ایران در بخش کشاورزی و دام‌پروری ظرفیت‌های بالایی دارد و 
این توانمندی می‌تواند پایه‌گذار همکاری‌های گسترده با کشورهای 
آفریقایی شود. وی با اشاره به بازدید هیئت تجاری آفریقایی از 
کارخانه شیر در اصفهان، گفت: امکانات ایران در این حوزه از 

نزدیک مشاهده شد و این تجربه، فرصتی برای شناخت بیشتر 
توانایی‌های کشور فراهم کرد. فوده تصریح کرد: ملاقات‌های 
رودررو میان هیئت‌ها، بستری مناسب برای گفت‌وگوهای بیشتر 
روابط  ایجاد  به  می‌تواند  و  است  همکاری  راه‌های  بررسی  و 

اقتصادی پایدار میان ایران و آفریقا منجر شود. مسعود برهمن، 
رئیس هیئت‌مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و آفریقا، در این 
نشست گفت: آفریقا می‌تواند اولین و مهم‌ترین بازار ایران باشد 
و ظرفیت‌های اقتصادی دو طرف نیازمند توجه بیشتری است. او 
افزود: تجربه تجارت با بیش از ۷۰ کشور نشان داده که این قاره باید 
در صدر اولویت‌های تجاری ایران قرار گیرد. فرصت‌های اقتصادی 
گسترده‌ای میان دو طرف وجود دارد که هنوز به‌طور کامل مورد 
بهره‌برداری قرار نگرفته است. ایرانی‌ها به دنبال یک تجارت برد-
برد با منفعت متقابل در همکاری با آفریقا هستند و این رویکرد 
باعث شده که نگاه مثبتی به ایران در این قاره شکل گیرد. برهمن 
با اشاره به سطح بالای تعاملات تجاری چین با آفریقا گفت: چین 
در شش ماه گذشته، ۱۴۶ میلیارد دلار تجارت با آفریقا داشته است. 
این سطح از تعامل، مستلزم حضور مستقیم در بازار آفریقا است و 
نمی‌توان از راه دور به چنین حجمی از تجارت دست یافت. او تأکید 
کرد: نقش اتاق‌های بازرگانی در اعزام هیئت‌های تجاری بسیار 
مهم است و اقدام اتاق بازرگانی اصفهان در میزبانی هیئت‌های 
آفریقایی قابل تقدیر است. امیدواریم این نشست، زمینه‌ساز توسعه 

همکاری‌های اقتصادی پایدار میان ایران و آفریقا شود.  

قطعی برق جان تولید را می‌گیرد
از  یکی  بزرگ،  نیروگاه  چندین  داشتن  با  اصفهان  استان 
تولیدکنندگان اصلی برق در کشور است اما قطعی برق با تاثیر 
مستقیم بر عملکرد صنایع، باعث توقف برخی خطوط تولید شده 

است.
استان اصفهان به عنوان یکی از مراکز صنعتی و اقتصادی ایران، 
نقش مهمی در تولید و تأمین نیازهای کشور دارد و با داشتن صنایع 
مختلف از جمله فولاد، نساجی، شیمیایی و غذایی، به عنوان یکی از 

قطب‌های صنعتی ایران شناخته می‌‌شود.
در سال‌های اخیر، قطعی برق به یکی از چالش‌های جدی برای 
صنایع اصفهان تبدیل شده و بر ظرفیت تولید صنایع و کارخانه‌های 
اصفهان تاثیر گذاشته است. در این ارتباط مجید شاه‌سنایی کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه استان اصفهان با داشتن چندین نیروگاه بزرگ، 
یکی از تولیدکنندگان اصلی برق در کشور است، در گفت وگو با بازار 
اظهار کرد: این استان به دلیل موقعیت جغرافیایی و زیرساخت‌های 
مناسب، ظرفیت بالایی برای تولید برق دارد و نیروگاه‌های بزرگ 
خورشیدی  نیروگاه  و  زاینده‌رود  نیروگاه  اصفهان،  نیروگاه  مانند 

اصفهان، به تأمین بخشی از نیازهای برق کشور کمک می‌کنند.
او با بیان اینکه با وجود این ظرفیت تولید بالا، مردم و صنایع 
اصفهان به طور مکرر با قطعی برق مواجه هستند، افزود: متاسفانه 
قطعی برق به طور مستقیم بر عملکرد صنایع و کارخانه‌ها اصفهان 

تأثیر گذاشته است و باعث توقف خطوط تولید شده است.
ÁÁ قطع مداوم برق؛ کاهش حجم تولید و افزایش

هزینه‌های عملیاتی
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: هر بار قطعی برق و توقف 
خطوط تولید منجر به کاهش حجم تولید و افزایش هزینه‌های 
عملیاتی می‌ شود، بر این اساس بسیاری از کارخانه‌ها برای جبران 
این خسارات مجبور به پرداخت اضافه‌ کاری به کارکنان و هزینه‌های 
اضافی برای راه‌اندازی مجدد خطوط تولید هستند. او با بیان اینکه 
تأخیر در تحویل سفارشات از دیگر خسارت‌های ناشی از قطعی مداوم 
برق در استان اصفهان است، بیان کرد: در حقیقت عدم دسترسی به 
برق باعث تأخیر در انجام فرآیندهای تولید و در نتیجه تأخیر در 
تحویل محصولات به مشتریان می‌شود و این موضوع می‌تواند 
منجر به از دست دادن بازار و کاهش اعتماد مشتریان شود. شاه 
سنایی با اشاره به افزایش هزینه‌ها به عنوان بخش مهمی از خسارت 
برای صنایع گفت: کارخانه‌ها برای مقابله با قطعی برق ممکن است 
به استفاده از ژنراتورهای دیزلی روی آورند که هزینه‌های بالایی را به 
همراه دارد؛ همچنین، خرید تجهیزات ذخیره‌سازی انرژی نیز بسیار 
هزینه‌ بر است و همه صنایع از پس تهیه آن بر نمی‌آیند. او با اشاره 
به اینکه نوسانات برق می‌تواند منجر به کاهش کیفیت محصولات 
شود، تاکید کرد: برای مثال، در صنایع شیمیایی و غذایی، عدم ثبات 

در تأمین انرژی می‌‌تواند بر روی فرآیندهای حساس تأثیر بگذارد.

ÁÁ کاهش تولید و تعطیلی کارخانه‌‌ها از مهم ترین
خسارت‌های ناشی از ناترازی

کارشناس اقتصادی تصریح کرد: در سوی دیگر ماجرا، یکی 
از مهم ترین خسارت‌های ناشی از ناترازی انرژی و قطعی برق، 
کاهش تولید و تعطیلی کارخانه‌ها است که ممکن است منجر به 
بیکاری کارگران شود که خود تبعات اجتماعی و اقتصادی زیادی را 

به همراه خواهد داشت.
شاه سنایی در این ارتباط نیز می‌گوید:‌ در حقیقت مدیریت 
ناکارآمد و عدم برنامه‌‌ریزی صحیح و مدیریت ناکافی منابع انرژی 
می‌تواند منجر به عدم تعادل بین تولید و مصرف برق شود؛ افزایش 
مصرف می‌تواند عاملی در این ارتباط تلقی شود به طور مثال رشد 
جمعیت و توسعه صنایع جدید در استان اصفهان باعث افزایش تقاضا 

برای برق شده است که گاهی از ظرفیت تولید فراتر می‌‌رود.
او گفت: احتمال مهمی که در این راستا وجود دارد این است که 
زیرساخت‌های توزیع برق ممکن است فرسوده و ناکارآمد باشند که 

این موضوع نیز می‌تواند منجر به قطعی برق شود.
ÁÁتناقض جدی در استان اصفهان

نکته مهم اینجاست که با وجود ظرفیت بالای تولید برق در 
استان اصفهان، قطعی‌های مکرر برق نشان‌دهنده یک تناقض جدی 
است. برای مردم این سوال وجود دارد که چرا در پایتخت قطعی برق 
نداریم اما در اصفهان بدون استثنا هر روز دو ساعت برق قطع می 
شود؟! مسئولان به جای پاسخ قطعی به موضوع تنها از ضرورت 

رفع محدودیت برای استان و ضرورت راه‌اندازی هر چه سریع‌تر 
نیروگاه‌های خورشیدی در کنار صنایع سخن می‌گویند.

مصطفی رجبی مدیرعامل شرکت توانیر کشور با اشاره به افزایش 
اختیار استان‌ها برای پیگیری احداث نیروگاه‌های خورشیدی گفته 
است: این امر مورد حمایت ما بوده و در صورت حضور سرمایه‌گذاران 
و تأمین زمین در استان‌ها، اقدامات مربوط به آن به سرعت پیش 
خواهد رفت، در استان اصفهان نیز توسعه سایر منابع انرژی‌های 

نوین ضرورتی تام دارد و در این راستا اعلام آمادگی می‌کنیم.
ÁÁ استان در  برق  قطع  زمینه  در  ویژه‌ای  تدابیر 

اصفهان اندیشیده شود
در همین ارتباط مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان با بیان اینکه 
انتظار داریم که با توجه به شرایط موجود در استان اصفهان، تدابیر 
ویژه‌ای در زمینه قطع برق در این استان اندیشیده شود، اظهار کرد: 
در راستای رفع مشکلات مختلف صنایع لازم است شاهد کاهش 
اعمال این محدودیت در سطح استان باشیم. او با اشاره به توجه به 
توسعه نیروگاه‌های خورشیدی گفت: همان طور که بارها بیان شده 
است باید نیروگاه‌ها در کنار شهرک‌های صنعتی استان برپا شوند؛ 
تلاش ما بر آن است تا با ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی در مجاورت 

شهرک‌های صنعتی، از بحث انتقال نیز جلوگیری کنیم.
با توجه به اینکه اصفهان، صنعتی‌ترین استان کشور است، 
طبیعی است که قطعی گاز و برق در آن تبعات گسترده‌ای برای 

صنایع و اقتصاد ملی خواهد داشت.

ÁÁ جایگاه از  پایتخت  مسئولان  آگاهی  ضرورت 
اصفهان در تأمین محصولات متنوع کشور

استاندار  اقتصادی  معاون  خسروی  کوروش  ارتباط  این  در 
اصفهان با بیان اینکه آگاهی مسئولان پایتخت از جایگاه اصفهان 
در تأمین محصولات متنوع کشور از جمله تولیدات صنعتی ضروری 
است، اظهار کرد: نادیده گرفتن این موضوع می‌ تواند آسیب‌ های 
جبران‌ ناپذیری به تولید وارد کند و تبعات بلندمدتی برای واحدهای 

صنعتی داشته باشد.
معاون استاندار اصفهان، تعامل بیشتر با واحدهای صنعتی را 
ضروری دانست و گفت: بهتر است به جای اعمال محدودیت‌ها، 
کاهش ۳۰ درصدی مصرف انرژی بر عهده خود واحدهای صنعتی 

گذاشته شود.
 او تاکید کرد: همچنین همکاری همه‌ جانبه برای مدیریت 
مصرف انرژی در استان ضروری است تا از پیامدهای منفی احتمالی 
جلوگیری شود. قطعی برق در استان اصفهان نه تنها یک چالش 
برای صنایع و کارخانجات بلکه یک تهدید جدی برای توسعه 
اقتصادی این منطقه است. با توجه به رتبه بالای تولید برق در استان، 
لازم است تدابیر مدیریتی مؤثری اتخاذ شود تا بتوان به تعادل بین 
تولید و مصرف دست یافت و از تبعات منفی قطعی برق جلوگیری 
کرد. در این راستا همکاری بین نهادهای دولتی، صنایع و بخش 
خصوصی برای بهبود زیرساخت‌ ها و مدیریت منابع انرژی ضروری 

است تا آینده‌ای پایدار برای صنایع اصفهان فراهم شود.

افزایش تجارت اوگاندا با 
اصفهان درزمینه تجهیزات 

پزشکی وتولیدماهی 
وزیر کشاورزی، صمت، دام و شیلات اوگاندا گفت: ظرفیت 
بالایی در زمینه تجهیزات پزشکی، واکسن و مزارع کشت ماهی 
در کشور اوگاندا وجود دارد که می‌تواند بسترساز توسعه تعاملات 

با اصفهان باشد.
به گزارش مهر، برائت کانیونتوره روامیرانا در دیدار با مهدی 
اجلاس  سومین  جریان  در  اصفهان  استاندار  جمالی‌نژاد 
خاطر  به  کرد:  اظهار  آفریقا  و  ایران  مشترک  همکاری‌های 
مهمان‌نوازی گرم اصفهان از شما تشکر می‌کنم؛ استقبالی که 

در فرودگاه اصفهان از ما شد، من را منقلب کرد.
او افزود: امیدواریم که استاندار اصفهان نیز به همراه هیأتی 

متخصص در زمینه‌های مختلف به کشور ما سفر کنند.
از  بازدید  به  اشاره  با  و شیلات  دام  وزیر کشاورزی، صمت، 
نمایشگاه اکسپو عنوان کرد: در این نمایشگاه متوجه ظرفیت‌های 
بسیار سرشار موجود در ایران شدیم که می‌تواند بستر توسعه 

تعاملات ما باشد.
روامیرانا در ارتباط با برخی ظرفیت‌های موجود در کشور خود 
بیان کرد: قهوه، چایی، کاکائو و میوه از جمله محصولاتی است 
که در کشور اوگاندا به مقدار زیاد تولید می‌شود درحالی که ایران 
این محصولات را با قیمت بسیار بالا از کشورهای اروپایی تأمین 

می‌کند.
او افزود: کشور ما در زمینه صادرات قهوه جایگاه اول را در قاره 
آفریقا دارد و ما تمایل داریم که صادرات محصولات خود را به 

کشور ایران داشته باشیم.
وزیر کشاورزی، صمت، دام و شیلات اوگاندا تأکید کرد: با توجه 
به ظرفیت کشور اوگاندا در زمینه تجهیزات پزشکی و واکسن، 
از طرفی  دارد؛  این حوزه وجود  در  توسعه همکاری‌ها  بستر 
ظرفیت بالای ایران در تولید برخی محصولات مثل سرامیک 
این امکان را به اوگاندا می‌دهد که ایران را جایگزین کشورهای 

دیگر برای واردات محصولات فوق کند.
او با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد از صنایع کشور اوگاندا در زمینه 
محصولات کشاورزی است، گفت: در کشور اوگاندا ظرفیت 
بالایی برای مزارع کشت و تغدیه ماهی وجود دارد و این می‌تواند 

زمینه‌ساز افزایش تعاملات میان اوگاندا و اصفهان باشد.
روامیرانابا تأکید بر عملیاتی‌سازی تصمیمات اتخاذ شده در طی 
این اجلاس تصریح کرد: نقاط مشترک و نیازمندی‌های بین دو 
سرزمین باید مکتوب و سپس عملیاتی شود؛ اتاق بازرگانی و 
مراکز اقتصادی مختلف در کشور اوگاندا در این راستا فعال شده 
و ما تمایل داریم که مدیریت استان اصفهان نیز در جریان این 

اقدامات قرار بگیرد.
مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان نیز در این دیدار اظهار کرد: 
آمادگی هر نوع همکاری را در زمینه خدمات فنی مهندسی، 
با  آب‌صفر  و  کربن‌صفر  هایتک،  صنایع  نوین،  کشاورزی 
کشورهای آفریقایی داریم و آغوش اصفهان به عنوان استانی 

با ظرفیت بالا به روی این کشورها باز خواهد بود.

اصفهان میزبان نخستین 
نمایشگاه تخصصی ساعت

دلایل زیادی وجود دارد که مردم ساعت را دوست دارند. این 
دلایل می‌توانند شخصی، فرهنگی و یا حتی روانشناختی باشند. 
ساعت‌ها می‌توانند آثار هنری کوچکی باشند که با دقت و 
ظرافت ساخته شده‌اند. طراحی زیبا، مواد با کیفیت و جزئیات 
دقیق باعث می‌شوند که ساعت‌ها به عنوان اشیاء ارزشمند و زیبا 

در نظر گرفته شوند.
انتخاب یک ساعت می‌تواند نشان دهنده سلیقه، شخصیت 
و حتی وضعیت اجتماعی فرد باشد. برخی افراد ساعت‌های 
کلاسیک و ساده را ترجیح می‌دهند، در حالی که برخی دیگر به 
دنبال ساعت‌های مدرن و پیچیده هستند. یک ساعت می‌تواند 
هدیه‌ای ارزشمند از یک فرد خاص باشد و یادآور خاطرات و 
احساسات خوب باشد. ساعت‌ها علاوه بر اینکه به عنوان یک 
اکسسوری شیک استفاده می‌شوند، ابزاری کاربردی برای اطلاع 
از زمان هستند. برخی افراد ساعت‌های گران‌قیمت و لوکس را 

به عنوان نمادی از موفقیت و جایگاه اجتماعی خود می‌دانند.
صنعت ساعت‌سازی دارای تاریخچه طولانی و غنی است و 
بسیاری از برندهای ساعت‌سازی دارای سنت‌های خاص خود 
هستند. این موضوع باعث می‌شود که برخی افراد به ساعت‌ها 
به عنوان بخشی از تاریخ و فرهنگ خود نگاه کنند. ساعت‌های 
پیچیده مکانیکی، شاهکارهای مهندسی هستند و نشان دهنده 
نبوغ و مهارت سازندگان خود هستند. برخی افراد به دلیل علاقه 

به تکنولوژی و مهندسی، ساعت‌ها را دوست دارند.
به طور خلاصه، دلایل دوست داشتن ساعت‌ها بسیار متنوع 
هستند و به عوامل مختلفی بستگی دارند. اما به طور کلی، 
می‌توان گفت که ساعت‌ها به عنوان اشیاء زیبا، کاربردی، نمادین 
و مرتبط با تاریخ و فرهنگ، مورد علاقه بسیاری از مردم در 

سراسر جهان هستند.
تا 17  از 14  اصفهان  استان  المللی  بین  نمایشگاه  شرکت 
برگزاری  زمینه  در  خود  تجربه  اولین  ماه 1404  اردیبهشت 
نمایشگاه تخصصی ساعت را با علاقه مندان و فعالان صنعت 

ساعت به اشتراک می گذارد.
با افتخار در طول چهار روز میزبان فروشندگان و عرضه کنندگان 
شاخص مانند برندهای سیکو، سیتی زن، امگا، کاسیو، موادو، 
اورینت و الگانس  و شرکت های حاج صباغ، دیجیران، آریا 
زمان، برادران شاد امروز  و پوزیترون در محل دائمی نمایشگاه 

های بین المللی استان اصفهان هستیم.
بازدید از نمایشگاه ساعت می‌تواند فواید زیادی داشته باشد، چه 
برای علاقه‌مندان به ساعت، چه برای فعالان این صنعت و چه 

برای خریداران بالقوه.
آشنایی با جدیدترین مدل‌ها و نوآوری‌ها، برقراری ارتباط با 
متخصصان و فعالان صنعت، یافتن فرصت‌های تجاری، مقایسه 
تاریخچه و فرهنگ  با  آشنایی  برندهای مختلف،  و  مدل‌ها 
ساعت‌سازی و شرکت در کارگاه‌ها و سمینارها مجموعه دلایلی 
است که بازدید از نمایشگاه ساعت را برای علاقه‌مندان، فعالان 
صنعت و خریداران بالقوه، مفید و آموزنده می‌نماید و فرصت‌های 

زیادی را برای یادگیری، ارتباط، تجارت و خرید فراهم می‌کند.

مشکلات معیشتی و امنیت 
شغلی، چالش‌های اصلی 

کارگران
اگر کارگری که در کارخانه یا هر حوزه دیگری مشــغول 
به کار است، بتواند به حقوق و مزایای خود دست یابد، زندگی 
بهتری خواهد داشت. اگر مشکلات این قشر حل شود و حقوق 
آن‌ها مناسب‌سازی شود، رغبت کار برای کار تولیدی افزایش 

پیدا می‌کند.
نصرالله دریابیگــی، نایب رئیس کانون عالــی کارگران 
بازنشسته تأمین اجتماعی کشور به‌مناسبت روز جهانی کارگر 
به ایســنا می‌گوید: در روز جهانی کارگــر باید به تاریخچه و 
اهمیت این روز نگاهی بیندازیم. روز کارگر از زمانی شروع شد 
که تظلم‌خواهی کارگران در حدود ۱۴۰ ســال پیش کارگران 
معدن‌چی در شیکاگو آمریکا آغاز شد. در آن زمان، کارگران برای 
حقوق بهتر، ساعت کاری مناسب و دستمزد عادلانه اعتصاب 
کردند. این اعتراضات با ســرکوب شدید مواجه شد و سازمان 
ملل متحد مجبور شد برای ثبت و دفن درگذشتگان این جنبش، 

سازمان بین‌المللی کار را تأسیس کند.
او می‌افزایــد: امروز اول ماه میــادی مصادف با یازدهم 
اردیبهشت، روز جهانی کارگر نامگذاری شده است. معتقدم که 
روز کارگر نه‌تنها روزی برای جشــن و بزرگداشت، بلکه روزی 
است که باید به مطالبات برحق کارگران توجه کنیم. در سراسر 
جهان از جمله ایران، این روز را گرامی می‌داریم و یاد شهیدان 

کارگر را زنده نگه می‌داریم.
نایب رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی 
کشور با بیان اینکه حضرت امام)ره( فرموردند که هر روز، روز 
کارگر است و مقام معظم رهبری نیز فرمودند کار جوهره حیات 
انســان‌ها است، ادامه می‌دهد: در ایران هنوز مشکلات زیادی 
وجود دارد. یکی از مهم‌ترین مسائل معیشتی است؛ بازنشستگان 
و کارگران بسیاری با پایین بودن دستمزدها و هزینه‌های زندگی 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند. امسال حقوق حداقل دستمزد حدود 
۴۵ درصد افزایش یافته است، اما این رقم هنوز فاصله زیادی با 
سبد هزینه‌های واقعی جامعه دارد؛ به‌طوری که حدود ۶۰ درصد 

از هزینه‌ها تأمین نمی‌شود.
دریابیگی اظهار می‌کند: بیش از ۷۰ درصد بازنشســتگان 
تامین اجتماعی امروزه در بدترین شرایط به‌سر می‌برند. قانون 
تأمین اجتماعی بر بازنشستگان تأکید دارد که باید تورم و سبد 
هزینه‌ها در نظر گرفته شــود، اما واقعیت این است که قدرت 
خرید بازنشستگان بسیار کاهش یافته، به‌طوری که نزدیک به 
۷۰ تا ۸۰ درصد آنان توانایی تأمین نیازهای اولیه خود را ندارند.

او با اشــاره به اینکه یکی دیگر از مطالبات مهم ما بحث 
درمان اســت، تصریــح می‌کند: طبق قانون اساســی درمان 
رایگان حق همگانی است، اما بیمه‌شدگان و بازنشستگان ما 
با مشکلاتی، مانند دریافت حق بیمه‌های چندگانه و زیرمیزی 
گرفتن برخی پزشکان مواجه هستند که این موضوع نیازمند 

توجه جدی است.
نایب رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی 
کشــور اظهار می‌کند: ۹۹درصد از کارگران ایرانی به‌دلیل عدم 
اجرای درست ماده ۷ قانون کار امنیت شغلی ندارند. امنیت شغلی 
یکی دیگر از دغدغه‌های اصلی کارگران است. بسیاری از آنان 
توسط شــرکت‌های پیمانکاری یا خدماتی استخدام شده‌اند و 
امنیت شغلی ندارند. حتی پس از سال‌ها فعالیت نمی‌دانند چه 
آینده‌ای در انتظارشــان است. دریابیگی اضافه می‌کند: جریان 
خصوصی‌سازی نیز یکی دیگر از چالش‌هایی است که باید مورد 
توجه قرار گیرد. امیدواریم بر اســاس بر اساس قانون اساسی، 
دولت کوچک‌تر شود و ثروت تولید شده عادلانه بین مردم توزیع 
گردد، اما روند خصوصی‌سازی در برخی مناطق کشور همچنان 

ادامه دارد که منجر به تضییع حقوق کارگران می‌شود.
او اظهار می‌کند: هرچقدر تلاش کنیم تا اقتصاد کشور شکوفا 
شود، اما بدون عدالت اجتماعی هیچ ثمره‌ای ندارد. مسئولین باید 
راهکارهایی بیابند تا هم توسعه اقتصادی محقق شود هم حقوق 

کارگران حفظ گردد تا بتوانیم جامعه‌ای عادل‌تر بسازیم.
نایب رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی 
کشــور خاطرنشان می‌کند: مهم‌ترین مسئله ما، امنیت شغلی 
کارگران است که باید به‌طور جدی مورد توجه قرار گیرد. این 
موضوع شامل تأمین کار دائم و قراردادهای دائم نیز می‌شود که 
از اهمیت بالایی برخوردار است. دریابیگی بابیان اینکه مسئله 
دوم، خلا موجود در حقوق کارگران اســت، یادآور می‌شود: این 
موضــوع به وجود اختلافات در حقوق اشــاره دارد و ضروری 
است که دولت پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهد. باید راهبردی 
برای توزیع برنج، روغن، مواد پروتئینی و گوشت به‌عنوان اقلام 
کارگری از طریق شرکت‌های تعاونی مصرف برای بازنشستگان 
در هر فصل اتخاذ شود تا این خلا پر شده و مشکلات معیشتی 
نیروی کار کشور مرتفع گردد. او درباره اینکه قانون بازنشستگی 
بر اساس کار سخت و زیان‌آور تعریف شده است، می‌افزاید: در 
مورد کار سخت و زیان‌آور، دو مسئله وجود دارد؛ اول بهینه‌سازی 
و بازسازی شرایط کاری و دوم، توجه به شرایط خاص کارگران 
در مشاغل سخت مانند معادن. به‌عنوان مثال، در بازدیدی که 
از یکی از معادن مازندران داشتیم، کارگران نگران بودند و نیاز 
به کاهش ســاعات کاری و تعیین مرخصی مشخص داشتند. 
باید محاسبه ساعات کاری و سوابق کارگران به‌درستی انجام 
شود. نایب رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی 
کشــور اضافه می‌کند: امید داریم که با اجرای قانون، عدالت 
در حق کارگران برقرار شــود. بسیاری از جوانان به دنبال شغل 
هستند و می‌خواهند وارد بازار کار شوند. من نمی‌خواهم بگویم 
که من یک کارگر هســتم، بلکه می‌خواهم تأکید کنم که هر 
شغلی که باعث شکوفایی اقتصاد و افزایش تولید شود، ارزشمند 
است. اگر کارگری که در کارخانه یا هر حوزه دیگری مشغول 
به کار است، بتواند به حقوق و مزایای خود دست یابد، زندگی 
بهتری خواهد داشت. اگر مشکلات این قشر حل شود و حقوق 
آن‌ها مناسب‌سازی شود، رغبت کار برای کار تولیدی افزایش 
پیدا می‌کند. دریابیگی می‌گوید: با توجه به سبد هزینه‌ای زندگی، 
حقوق یک کارگر باید افزایش یابد. اگر شرکت‌ها امنیت شغلی 
را تأمین نکنند، نیروی کار متخصص از حوزه تولید جدا شده و 
به سمت مشاغل کاذب سوق پیدا می‌کند، بنابراین کار جوهره 
حیات انسان‌هاست و کارگر زمانی می‌تواند قلب تپنده جامعه 

باشد که عدالت در زندگی او برقرار شود.

خبــر خبــر


